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夏期ESLキャンプ
こんな方に理想の場所です！
•	 英語力を伸ばしたい方
•	 大自然の中で野外活動を満喫したい方
•	 新しい友達を作りたい方

このキャンプでは、資格を所持するESL教師らとの授業・交流を通じて、大自然の中アウトドアアドベン チャーを楽しみつつ、毎日が英語の生
活に存分に浸ることができます！また、ESL授業では、高い信頼度を持つ、ケンブリッジ大学推進のカリキュラムを元に様々な楽しんで学べる
資料を利用して授業を行います。また、キャンプ参加者一人一人の英語力に合わせた授業にするため、キャ ンプ参加時に受けていただく実力
テストの結果に基づき、それぞれのレベルに合ったクラスに分け、細かいケアの行き渡る少人数クラスで学習する環境を整えています。 

2022年度夏期ESLキャンプでは過去のESLキャンプでも行われた専用クルーズでのクジラ・イルカ観察や魚釣り、ハイキン グ、水泳、キャンピン
グ、カヤック乗り、そして世界的に美しいハイキングコースで有名なカボット・トレイルをはじめとする現地の観光名所ツアーが用意してあり、キャ
ンプ参加者はこれらの様々なアクティビ ティの中で、楽しく英語学習ができます。また、これらのアクティビティの中には、現地の学生が一緒に参
加するものもあります。これにより、キャンプ参加者は楽しく充実した経験をしながら、彼らとの新しい友情も深めることができます！

2023
年7月31日-8月25日 

一生の思い出を作ろう!新しい友達も作ろう! 英語力も必ず上がります!



HELLO CAPE BRETON SUMMER ADVENTURE CAMP SCHEDULE*

DATE 9 AM - 12 PM Lunch 1 - 4:00 PM Evening

July 30 & 31  
(Sun. & Mon.) Students arrive

Aug 1 (Tues.)

All students to be at MA at 
1:00 PM for Orientation & 
first event - Biking to Balls 
Creek / Playing in creek

Evening - Welcome BBQ

Aug 2 (Wed.)
ESL Classes - Assessing students’ 

English proficiency in order to establish 
appropriate placement in ESL classes

Lunch
Downtown Sydney -

Big Fiddle, boardwalk, CB 
Centre for Craft and Design

Host Family

Aug 3 (Thu.) ESL Classes Lunch Two Rivers Wildlife Park Host Family – home movie night

Aug 4 (Fri.) ESL Classes Lunch Beach (Mira Gut) Host Family – and group hang-out

Aug 5 (Sat.) Host Family - Canadian Activities - Games, Movies, Shopping, Local points of interest

Aug 6 (Sun.) Host Family - Canadian Activities

Aug 7 (Mon.)

ESL Classes -
Gaining proficiency in English speaking, 
comprehension, pronunciation, writing, 

reading, vocabulary

Lunch Mayflower Mall Host Family – free evening

Aug 8 (Tue.) ESL Classes Lunch
Fortress of Louisbourg 

18th Century Overnight Camping

Aug 9 (Wed.) Lighthouse Trail Lunch ESL Classes Host Family – and group hang-out

Aug 10 (Thu.) ESL Classes Lunch Artist’s Studio Host Family

Aug 11 (Fri.) ESL Classes Lunch Beach (Ingonish) Host Family

Aug 12 (Sat.) Host Family - Canadian Activities - Games, Movies, Shopping, Local points of interest

Aug 13 (Sun.) Host Family - Canadian Activities

Aug 14 (Mon.) ESL Classes Lunch Horseback riding Host Family – group fire pit hang-out

Aug 15 (Tue.)
Cabot Trail - Tubing down the Margaree River, hiking Skyline Trail,  

artisan shops and souvenirs, seafood feasts, whale watching
Aug 16 (Wed.)

Aug 17 (Thu.) ESL Classes Lunch
Biking / Playground /  

Ice cream
Host Family

Aug 18 (Fri.)

ESL Classes - Gaining proficiency in 
English speaking, comprehension, 
pronunciation, writing, reading, 

vocabulary

Lunch
Kayaking, kite flying, 
catching crabs, etc.

Host Family -
Canadian Activities Games, Movies, 

Shopping, Local points of interest

Aug 19 (Sat.) Host Family - Canadian Activities Games, Movies, Shopping, Local points of interest

Aug 20 (Sun.) Host Family - Canadian Activities

Aug 21 (Mon.) Baddeck - Bell Museum Lunch Amoeba Sailing tour Host Family

Aug 22 (Tue.) ESL Classes Lunch Beach (Mira Gut) Host Family – game night

Aug 23 (Wed.) ESL Classes Lunch Favourite Activity Host Family – group fire pit hang-out

Aug 24 (Thu.) ESL Classes Follow-up assessment and 
readying of diplomas

Lunch Berry picking / Baking 
Graduation and Program  

Diploma Ceremony

Aug 25 (Fri.) Departure - Sydney Airport

HELLO CAPE BRETON 
SUMMER ADVENTURE CAMP
英語力向上を確実に保証

なぜモンローアカデミーのESLキャ
ンプなのか？
	5雄大で荘厳な大自然の中でのアドベンチャー
	5北アメリカで一番人気のある島として評価されたケープブレト
ン島 (Travel and Leisure - 2011)
	5での、息を呑むほどに美しい自然体験
	5質の高い少人数クラスでの学習環境
	5とても明るく楽しい親切な教師やスタッフたち
	5現地の学生たちとの交流を通して結ばれる新しい絆

平日のスケジュール
午前
楽しく学ぼう！午前のESLクラスはMunro Academy校舎にて行われ
ます。レベル別に分けられたクラスでは熟練されたESL教師陣によ
り参加者のレベルに沿ったケンブリッジ大学のカリキュラムやゲー
ムなどを使った実践的な授業が行われます。

午後
午後のアクティビティの時間には、ビーチに行ったり、魚釣りやハイ
キングをしたりなどと、多様で活発な野外活動を行います。 夕方と
週末キャンプ参加者は、ホストファミリーとのお出かけや様々な活
動に気軽に参加することができます！現地には、ショッピングセンタ
ーや映画館、劇場、レストラン、公園、動物園などがあり、レーザータ
グやマリンアクティビティなども存分に楽しむことができます！

モンローアカデミーホームステイ
キャンプ参加者は、おもてなしの心溢れる温かいケープブレトンの
家族の一員となります！キャンプ参加者には、ホームステイ先から
学校までの送迎を含め、個人の寝室部屋、1日に3回の食事が提供
されます。また、週末にはホストファミリーと外出することも大歓迎さ
れています。

概略
目的
•	 キャンプ参加者に向けて充実したカナダの夏を満喫できる機会を
提供

•	 英語力の向上

•	 カナダ文化に浸る   

•	 異文化体験や野外活動などの交流を通じて人格的成長を実現

メンバー
•	 ジャネット・ピノ‒ 留学生担当責任者・ESLインストラクター  

•	 レクリエーションリーダー・コーディネーター

•	 ESL指導者・レクリエーションアシスタント

安全対策
•	 適切で最新の応急処置訓練を受けたスタッフ陣

•	 すべての野外活動におけるガイドや野外活動用具らは法的に政府
から認証されたものを使用

•	 比率：最低１：８　大人：生徒

•	 公認の引率者（男性 / 女性）

モンローアカデミーへ来るための交通手段 
キャンプ参加者は、オンタリオ州のトロント、またはケベック州のモントリ
オール経由飛行で来ることとなります。この2つの都市からノバスコシア
州のシドニーまで行く飛行機が1日に数便あります。参加者はJ•A•ダグラ
ス•マクレディ•シドニー空港にて温かく迎えられ空港からそれぞれのホ
ストファミリー宅へ送迎されます。* 授業料、教材費、ホームステイ費、車での送迎費込 み)


